
сумма 
кеглей

средний

1 Буланова Мария ФСБ НО (СК Альянс) МС 195 234 233 159 210 267 201 204 178 191 268 243 2583 215,25
2 Косякова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 222 202 185 208 157 232 224 201 138 164 246 201 2380 198,33
3 Грязнова Варвара МФСБ (Самбо-70) 1 разряд 184 160 185 191 214 202 195 169 191 211 202 225 2329 194,08
4 Кораблинова Надежда МФСБ 2 разряд 254 165 178 213 172 150 169 200 224 255 162 149 2291 190,92
5 Смотрова Ксения ФСБ НО (СК Альянс) КМС 184 202 196 170 165 195 209 169 169 212 193 213 2277 189,75
6 Апанякина Ксения МФСБ КМС 143 189 188 223 214 154 210 170 236 167 182 180 2256 188,00
7 Тихонова Анастасия ФСБ СПб КМС 214 171 151 180 189 202 155 209 167 181 214 215 2248 187,33
8 Ефимова Заряна МФСБ КМС 200 197 170 154 190 178 187 166 165 174 253 182 2216 184,67
9 Коробкова Инна МФСБ 1 разряд 188 150 169 204 221 157 165 168 147 171 212 202 2154 179,50

10 Харламова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 210 167 229 190 159 179 188 152 155 187 178 156 2150 179,17
11 Миненко Дарья ФСБ НО (СК Альянс) 1 разряд 172 202 198 168 172 183 209 202 148 193 136 148 2131 177,58
12 Полянская Юлия ФСБ СПб КМС 172 166 162 203 174 194 181 156 168 186 195 172 2129 177,42
13 Сазонова Елена ФСБ НО (СК Альянс) КМС 166 157 154 213 171 126 166 186 201 186 180 199 2105 175,42
14 Суханова Галина МФСБ КМС 170 136 188 170 186 193 183 160 159 179 192 167 2083 173,58
15 Сергеева Александра ФСБ СПб КМС 169 192 160 160 170 137 135 169 194 186 197 182 2051 170,92
16 Джуржа Жанна МФСБ КМС 182 162 157 179 210 152 174 133 165 171 157 202 2044 170,33
17 Пашковская Светлана ФСБ СПб КМС 174 160 131 148 211 191 145 194 164 165 171 179 2033 169,42
18 Хачатрян Карина ФСБ СПб КМС 176 157 129 188 192 187 174 155 136 151 178 203 2026 168,83
19 Белянина Мария ФСБ НО (СК Альянс) 2 разряд 124 204 170 174 174 149 157 137 202 221 145 165 2022 168,50
20 Иванова Ирма ФСБ СПб 2 разряд 155 145 202 169 172 195 145 158 160 196 151 167 2015 167,92
21 Степанова Татьяна МФСБ 1 разряд 156 225 183 149 161 138 134 183 147 156 202 161 1995 166,25
22 Куликова Ксения МФСБ (Самбо-70) МС 150 131 141 180 174 289 135 152 133 172 158 172 1987 165,58
23 Гиль Ольга ФСБ СПб 2 разряд 184 123 150 143 186 131 150 157 152 191 167 125 1859 154,92
24 Симухова Анна ФСБ СПб 2 разряд 146 135 168 185 174 155 108 127 149 161 134 181 1823 151,92

Главный судья (РК)

Главный секретарь

С.Н. Лисицын

А.П. Сизоненко

 Чемпионат России 2013
г. Санкт-Петербург, 02 - 03 декабря 2013 г.

Квалификация (женщины)

Место ФИО Клуб, субъект, город
Разряд/ 
Звание

1 игра 2 игра 3 игра 10 игра 11 игра 12 игра
результаты

4 игра 5 игра 6 игра 7 игра 8 игра 9 игра



сумма 
кеглей

средний

1 Кошелев Никита МФСБ МС 192 192 245 199 248 236 236 247 258 214 237 196 2700 225,00
2 Коршак Ян МФСБ МС 233 212 206 202 258 197 186 197 226 247 235 225 2624 218,67
3 Василенко Алексей ФСБ СПб МС 206 233 196 300 173 249 259 180 201 224 205 196 2622 218,50
4 Сверчков Владимир ФСБ КК КМС 173 290 168 190 209 234 191 159 299 196 198 223 2530 210,83
5 Беленкий Михаил ИО ФСБ МС 184 188 235 185 234 211 241 190 205 165 256 192 2486 207,17
6 Окороков Максим МФСБ (Самбо-70) МС 187 177 206 265 201 224 184 212 222 202 173 150 2403 200,25
7 Старченков Сергей ФСБ НО (СК Альянс) МС 147 225 236 169 191 180 232 157 245 204 226 173 2385 198,75
8 Тимофеев Никита МФСБ КМС 158 244 226 209 172 233 183 182 187 233 171 185 2383 198,58
9 Кузнецов Никита ФСБ НО (СК Альянс) МС 245 215 171 140 221 159 179 212 190 214 211 224 2381 198,42

10 Красавкин Виктор МФСБ МС 221 179 216 173 248 223 192 181 202 173 178 190 2376 198,00
11 Исаев Сергей ФСБ НО (СК Альянс) МС 170 174 234 184 202 193 180 220 202 213 179 214 2365 197,08
12 Прончев Антон МФСБ КМС 222 153 205 192 170 213 236 177 190 207 189 211 2365 197,08
13 Старченков Роман ФСБ НО (СК Альянс) МС 183 199 215 191 184 212 241 202 178 215 172 169 2361 196,75
14 Кошелев Олег МФСБ 1 разряд 182 248 172 180 176 147 208 170 198 212 239 194 2326 193,83
15 Брокан Владимир ФСБ СПб КМС 197 144 143 208 183 235 202 196 178 200 189 247 2322 193,50
16 Козырев Олег МФСБ МС 179 171 169 183 162 202 226 214 214 235 197 168 2320 193,33
17 Шамшуро Андрей ФСБ СПб КМС 147 159 203 199 176 198 235 160 214 188 220 186 2285 190,42
18 Себурев Кирилл ФСБ СПб КМС 200 166 174 222 158 222 186 156 189 259 175 175 2282 190,17
19 Харьков Артем МФСБ КМС 235 179 165 159 200 193 161 170 222 217 176 202 2279 189,92
20 Дрожбин Алексей МФСБ 1 разряд 177 195 165 168 192 147 226 215 215 192 169 202 2263 188,58
21 Плечев Александр ФСБ СПб 1 разряд 171 186 183 246 189 168 206 210 148 205 186 151 2249 187,42
22 Васильев Владимир ФСБ СПб КМС 179 186 168 165 166 169 172 225 223 170 233 169 2225 185,42
23 Киркиж Владимир ФСБ СПб КМС 173 168 204 189 176 199 151 194 146 185 223 200 2208 184,00
24 Данилин Дмитрий МФСБ (Самбо-70) КМС 197 167 255 180 156 160 178 153 194 194 196 167 2197 183,08
25 Красноштанов Антон ИО ФСБ КМС 170 157 193 196 192 170 174 194 193 197 172 172 2180 181,67
26 Сидоров Алексей ФСБ СПб КМС 182 173 208 168 201 181 156 194 174 177 156 165 2135 177,92
27 Ярославцев Алексей ФСБ СО "Десять кегель" МС 152 164 211 197 254 145 190 180 169 154 138 155 2109 175,75
28 Полянский Степан ФСБ СПб КМС 146 191 200 191 187 149 194 171 172 128 169 177 2075 172,92
29 Пашковский Александр ФСБ СПб КМС 183 171 182 165 163 167 199 146 147 158 174 200 2055 171,25
30 Грунин Виталий П 191 203 177 164 210 172 199 189 152 127 158 170 2112 176,00
31 Панкратьев Николай П 193 189 182 211 171 186 134 173 184 129 179 158 2089 174,08
32 Коробков Александр П 177 177 180 182 185 154 143 212 173 170 137 133 2023 168,58

Главный судья (РК)

Главный секретарь А.П. Сизоненко

С.Н. Лисицын

 Чемпионат России 2013
г. Санкт-Петербург, 02 - 03 декабря 2013 г.

6 игра
результаты

7 игра 8 игра 11 игра 12 играМесто ФИО Клуб, субъект, город
Разряд/ 
Звание

1 игра 2 игра

Квалификация (мужчины)

3 игра 4 игра 5 игра 9 игра 10 игра



сумма 
кеглей

средний

1 Буланова Мария ФСБ НО (СК Альянс) МС 196 264 226 201 257 202 1346 224,33
2 Грязнова Варвара МФСБ (Самбо-70) 1 разряд 154 208 206 224 174 179 1145 190,83
3 Тихонова Анастасия ФСБ СПб КМС 193 223 212 168 213 132 1141 190,17
4 Харламова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 183 193 209 161 202 173 1121 186,83
5 Полянская Юлия ФСБ СПб КМС 186 223 147 189 189 174 1108 184,67
6 Косякова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 166 160 211 175 162 222 1096 182,67
7 Ефимова Заряна МФСБ КМС 178 204 178 179 185 166 1090 181,67
8 Миненко Дарья ФСБ НО (СК Альянс) 1 разряд 174 205 175 171 192 169 1086 181,00
9 Смотрова Ксения ФСБ НО (СК Альянс) КМС 233 192 179 166 152 162 1084 180,67

10 Кораблинова Надежда МФСБ 2 разряд 196 170 174 183 179 155 1057 176,17
11 Апанякина Ксения МФСБ КМС 193 156 163 188 191 141 1032 172,00
12 Коробкова Инна МФСБ 1 разряд 176 175 164 179 186 131 1011 168,50

Главный судья (РК)

Главный секретарь

Квалификация (женщины)

С.Н. Лисицын

А.П. Сизоненко

 Чемпионат России 2013
г. Санкт-Петербург, 02 - 03 декабря 2013 г.

Место ФИО Клуб, субъект, город
Разряд/ 
Звание

13 игра 14 игра 15 игра
результаты

16 игра 17 игра 18 игра



сумма 
кеглей

средний

1 Сверчков Владимир ФСБ КК КМС 256 224 213 244 234 197 1368 228,00
2 Коршак Ян МФСБ МС 180 202 248 202 244 252 1328 221,33
3 Окороков Максим МФСБ (Самбо-70) МС 201 209 213 214 208 235 1280 213,33
4 Старченков Сергей ФСБ НО (СК Альянс) МС 220 220 200 228 202 203 1273 212,17
5 Красавкин Виктор МФСБ МС 207 245 177 207 222 182 1240 206,67
6 Кошелев Олег МФСБ 1 разряд 185 236 204 185 243 185 1238 206,33
7 Василенко Алексей ФСБ СПб МС 177 178 184 246 237 204 1226 204,33
8 Тимофеев Никита МФСБ КМС 243 166 212 176 193 211 1201 200,17
9 Беленкий Михаил ИО ФСБ МС 196 232 208 197 185 165 1183 197,17

10 Старченков Роман ФСБ НО (СК Альянс) МС 169 238 246 184 188 144 1169 194,83
11 Козырев Олег МФСБ МС 199 245 155 196 170 190 1155 192,50
12 Кошелев Никита МФСБ МС 229 182 196 215 175 148 1145 190,83
13 Прончев Антон МФСБ КМС 190 173 192 207 170 196 1128 188,00
14 Кузнецов Никита ФСБ НО (СК Альянс) МС 165 206 183 199 195 177 1125 187,50
15 Брокан Владимир ФСБ СПб КМС 225 174 187 159 147 187 1079 179,83
16 Исаев Сергей ФСБ НО (СК Альянс) МС 152 168 183 215 198 133 1049 174,83

Главный судья (РК)

Главный секретарь А.П. Сизоненко

С.Н. Лисицын

 Чемпионат России 2013
г. Санкт-Петербург, 02 - 03 декабря 2013 г.

18 игра
результаты

Место ФИО Клуб, субъект, город
Разряд/ 
Звание

13 игра 14 игра 15 игра 16 игра 17 игра

Квалификация (мужчины)



1 Сверчков Владимир ФСБ КК КМС 1368 178 225 225 236 214 225 237 60 1600 220,00 228,31 2968
2 Старченков Сергей ФСБ НО (СК Альянс) МС 1273 202 165 227 244 230 214 213 120 1615 213,57 222,15 2888
3 Окороков Максим МФСБ (Самбо-70) МС 1280 187 249 225 150 195 226 215 120 1567 206,71 219,00 2847
4 Коршак Ян МФСБ МС 1328 184 198 175 255 191 211 231 60 1505 206,43 217,92 2833
5 Василенко Алексей ФСБ СПб МС 1226 201 268 200 182 218 185 181 60 1495 205,00 209,31 2721
6 Кошелев Олег МФСБ 1 разряд 1238 154 155 220 195 243 169 159 40 1335 185,00 197,92 2573
7 Тимофеев Никита МФСБ КМС 1201 162 179 179 190 193 180 212 60 1355 185,00 196,62 2556
8 Красавкин Виктор МФСБ МС 1240 188 159 170 191 180 217 150 40 1295 179,29 195,00 2535

1 Буланова Мария ФСБ НО (СК Альянс) МС 1346 193 236 244 239 191 169 236 120 1628 215,43 228,77 2974
2 Косякова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 1096 233 172 246 213 184 185 170 80 1483 200,43 198,38 2579
3 Грязнова Варвара МФСБ (Самбо-70) 1 разряд 1145 172 164 188 221 177 246 168 60 1396 190,86 195,46 2541
4 Харламова Полина ФСБ НО (СК Альянс) МС 1121 144 226 160 167 191 185 207 80 1360 182,86 190,85 2481
5 Тихонова Анастасия ФСБ СПб КМС 1141 161 166 215 181 177 180 148 80 1308 175,43 188,38 2449
6 Полянская Юлия ФСБ СПб КМС 1108 169 150 186 171 176 178 166 60 1256 170,86 181,85 2364
7 Ефимова Заряна МФСБ КМС 1090 176 168 198 140 151 165 195 60 1253 170,43 180,23 2343
8 Миненко Дарья ФСБ НО (СК Альянс) 1 разряд 1086 156 179 170 122 169 191 155 20 1162 163,14 172,92 2248

Главный судья (РК)

Главный секретарь

4 игра 5 игра 6 игра 7 игра Бонусы
Сумма с 
бонусом

Сумма 
за 13 

Сумма 
за 13 

7 игра Бонусы
Сумма с 
бонусом

Средний 
за РР

Средний 
за 13 

Средний 
за 13 

Средний 
за РР

Место ФИО Клуб, субъект, город Разряд/ Звание
Сумма 6 
игр

2 игра

1 игра 2 игра 3 игра 6 игра

С.Н. Лисицын

А.П. Сизоненко

4 игра 5 игра

 Чемпионат России 2013
г. Санкт-Петербург, 02 - 03 декабря 2013 г.

Место ФИО Клуб, субъект, город Разряд/ Звание 1 игра 3 игра
Сумма 6 
игр


